2022年度共青团永兴县委整体支出

绩效自评报告

单位名称（盖章）：

2022年度共青团永兴县委部门整体支出绩效自评报告

一、部门、单位基本情况

根据《永兴县财政局关于做好2022年度财政支出绩效自评工作的通知》（永财绩函〔2023〕7号）文件精神，我单位对2022年度部门整体支出绩效进行了全面综合评价。现将有关情况报告如下：

基本情况

（一）部门职能概述

1.行使中共永兴县委赋予的领导全县共青团、青联、学联、少先队工作的职权，对全县性青年团组织进行指导和管理。

2.在全县经济建设中，组织和带领青年发挥生力军和突击队作用。

3.调查青年思想动态和青年工作状况，研究青年工作和思想教育问题，提出相应对策，开展各种有益活动。

4.参与制定和组织实施全县青少年事业发展规划和青少年工作方针，协助县委、县政府处理、协调与青少年利益相关的事务。承担县未成年人保护委员会办公室日常工作。

5.协助政府做好中、小学生的教育管理工作，维护学校稳定和社会安定团结。

6.承担县委、县政府交办的有关工作。

（二）团县委内部机构设置

团县委机关设2个职能部（室），办公室，青少年部。

截止2022年底，我单位实有编制数4人，其中行政编制4人，全额事业编0人。在职在岗实有人数4人，控制率100%。
二、一般公共预算支出情况

基本支出情况

2022年度财政拨款基本支出预算37.45万元，实际支出46.71万元，其中：人员经费28.51万元，主要包括：（基本工资、津贴补贴、奖金、社会保障缴费、伙食补助费、绩效工资、其他工资福利支出、生活补助、奖励金等）；公用经费18.20万元，主要包括：（办公费、印刷费、水费、电费、邮电费、差旅费、租赁费、会议费、培训费、公务接待费、专用材料费、劳务费、工会经费、福利费、公务用车运行维护费、其他交通费用、税金及附加费用、其他商品和服务支出、办公设备购置、专用设备购置等）。

项目支出情况

2022年度财政拨款项目支出预算49.15万元，实际支出39.69，其中共青团基层组织改革试点工作经费23.00万元、少先队工作经费3.15元、青少年事业发展专项经费21.2万元元、事业发展经费1.8万元。

三、政府性基金预算支出情况

无

四、国有资本经营预算支出情况

无
五、社会保险基金预算支出情况

无

六、部门整体支出绩效情况

（一）预算配置：截止2022年12月31日核定本单位编制4名，其中行政政法编制4名，全额拨款的事业编0名，差额编制0名，自收自支编制0名，；实际在职人数为4人，其中行政人员4人，事业人员0人，控制率为100%。

1. 收支预算情况

2022年度收入预算106.6万元，其中：财政拨款收入 86.6万元，事业收入0万元，上级补助收入0万元.其他收入20万元。

2022年度支出预算106.6万元，其中：基本支出预算37.45万元，项目支出预算69.15万元。
2022年度“三公经费”预算为0.万元。其中：公务接待费0.万元.公务用车运行费0万元，2021年度“三公经费” 预算为0.万元，2021年度“三公经费”支出预算持平。

（二）预算执行

1．预算收支情况：2022年我单位预算总收入106.6万元，其中财政拨款86.6万元，事业收入0万元..预算总支出106.6万元，其中基本支出37.45万元，项目支出69.15万元.结余0万元.

（三）预算管理

2022年我单位支出预算106.6万元，实际支出96.93万元.预算执行率91%，其中预算安排公用经费9.11万元，公用经费实际支出18.2万元，控制率199.7%。

2022年我单位“三公”经费预算安排0.00万元，实际支出0.00万元，控制率0%。其中公务运行维护费预算数0。00万元，实际支出0.00万元，控制率%；公务接待费预算0。00万元，实际支出0.00万元，控制率%。
2022年实际政府采购金额为0万元，政府采购货物预算0万元，政府采购执行率为0%。

2022年我单位加强财务管理，严格控制“三公经费”，厉行节约等有关文件精神，制定了内部财务管理制度，规范了公务接待，公务用车和公务出差管理审批程序。在资金使用上，严格遵守各项财经法规和账务管理制度，并在永兴政府门户网站公开了预算和“三公经费”预算。基础数据信息和会计信息资料真实、完整。

   （四）预算支出绩效
1、抓作风建设，营造干事氛围

我单位先后建立健全了《工作绩效考核办法》、《岗位职责制度》、《考勤管理办法》及《安全管理制度》等。在工作中，坚持用制度管人理事，充分调动了干部职工的工作积极性，切实增强了干部职工的事业心和责任感。

2、围绕目标，狠抓工作落实.

（1）、调查青年思想动态和青年工作状况，研究青年工作和思想教育问题，提出相应对策，开展各种有益活动。

（2）、参与制定和组织实施全县青少年事业发展规划和青少年工作方针，协助县委、县政府处理、协调与青少年利益相关的事务。承担县未成年人保护委员会办公室日常工作。

（3）、协助政府做好中、小学生的教育管理工作，维护学校稳定和社会安定团结。

（4）、2022年我单位没有新建楼堂馆所，无新建楼堂馆所投资概算。

七、存在的主要问题及下一步改进措施

1、科学合理编制预算、严格执行预算，

本单位公用经费基本支出年初预算是按编制内在职实际人数预算，而公用经费实际支出大于预算支出。希望财政部门年初预算根据单位实际情况而定，增加公用经费预算。执行中调整预算，公用经费预算支出与实际执行就不会出现较大偏离。

八、绩效自评结果拟应用和公开情况

九、其他需要说明的情况

报告需要以下附件：

1.部门整体支出绩效评价基础数据表

2.部门整体支出绩效自评表

3.重点项目支出绩效自评报告
4.项目支出绩效自评表（每个一级项目支出一张表）

5.政府性基金预算支出情况表

6.国有资本经营预算支出情况表

7.社会保险基金预算支出情况表